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skötsel och
plantering



En välvårdad begravningsplats är för många människor en plats som 
ger ro och tillfälle för eftertanke. Ansvaret för skötseln av begrav-
ningsplatsen delas mellan begravningsenheten och gravrättsinneha-
varen.

För att hålla begravningplatsen i fint och värdigt skick sköter förvalt-
ningen de gemensamma ytorna och du som gravrättsinnehavare an-
svarar för att vårda graven.

Om du väljer att själv plantera blommor och sköta om graven mås-
te du tänka på att du ska klippa gräskanter runt planteringsyta och 
gravsten samt hålla  rabatten i vårdat skick.

Du kan välja att ta hjälp med skötseln utav din grav av Sollentuna för-
samling genom två alternativ; gräsklippning runt sten och rabatt eller 
rabattskötsel (inklusive gräsklippning).

Skötselavtalen löper på ett år och förlängs automatiskt varje år. Fak-
turering och betalning sker innan skötselsäsongen startar. 
Planteringsytan ställs i ordning av förvaltningen och ska vara max
40 x 60 cm och helst fri från lösa dekorationer. Lösa föremål (stenar, 
porslin etc) på rabattytan flyttas ej under skötsel.

Du kan också beställa blommor till graven. Du kan välja mellan tre
olika blomsterpaket. Paketen är uppdelade på sommarblommor,
penséer, samt perenner. Paketen finns i två storlekar, standard och 
stor gravrabatt. Alternativet stor är tänkt till dubbelgravar där rabat-
ten är cirka 1,5-2 meter bred. För att kunna beställa blommor av oss 
behöver du även ha tjänsten rabattskötsel.

När du beställer det paketet du önskar så planterar vi blommor
utifrån just din rabatts förutsättningar och läge på begravningsplat-
sen så att resultatet blir så bra som möjligt yrkesmannamässigt.

Utöver paketen kan du köpa påskliljor, ljung och vinterdekorationer
styckvis. Se bifogad prislista för information.

Begravningsenheten ansvarar inte för påverkan av skadedjur på väx-
terna, till exempel sniglar och rådjur samt torka om bevattnings-



restriktioner föreligger.
Rabattskötselavtal innebär att vi förbehåller oss rätten att sköta gra-
ven utefter säsong/ väder, bemanning samt utrymmetplats på grav-
rätten. Vi sköter vissna/döda växter på ett yrkesmannamässigt vis.
Under mars-maj tas vinterdekorationer och ljus bort. I maj tas be-
ställda påskliljor (kruka samt planterat) bort. Vårplanteringar tas bort 
under juni. Under sep/okt tas alla sommarblommor bort och perenner
klipps ner under okt/nov. 

Skötselalternativ

Rabattskötsel
Detta ingår i rabattskötsel:
+ Vårluckring, jordförbättring och gödsling
+Rensning av ogräs och luckring ca 5 gånger/säsong
+ Kantklippning ca 5 gånger/säsong
+ I förekommande fall borttagning av vissna snittblommor samt ut-
brunna gravljus ca 1gång/ vecka
+ I förekommande fall klippning av rosor och/eller ansning av peren-
ner ca 5 gånger/säsong
+ Begravningsplatsen bevattnas med ett konstbevattnings-system 
ingen övrig vattning sker
+ Gräsklippning runt sten och rabatt

Gräsklippning runt sten och rabatt 
Vill du sköta din gravrabatt själv finns skötselalternativet gräsklipp-
ning runt sten och rabatt som val.

Perenner-paketet

Fler och fler övergår till att ha fleråriga växter, s.k perenner, i gravra-
batten i stället för ettåriga plantor. De perenna planteringarna är ett 
mer prisvärt och miljövänligt alternativ. De tål både mer torka samt 
klarar sig bättre från rådjur. Perennerna rotar sig första året och kan 
med tiden behöva komma att delas på för att fortsätta frodas.



Kontakta expeditionerna för 
frågor och beställningar
Telefon 08-505 513 16
Telefontid vardagar 09.00-11.30
E-post: sollentuna.kyrkogardsexpedition@svenskakyrkan.se

Vill du  bli medlem i Svenska kyrkan?
Då möjliggör så att vi kan hjälpa medmänn-
iskor i Sollentuna och i utlandet, ha barn- , 
ungdoms- och vuxenaktiviteter, konserter 
och körverksamhet, fira gudstjänster, ordna 
mötesplatser, bevara kyrkorna och mycket 
mera. 

Församlingens nyhetsbrev
Nu är det ännu enklare att hålla sig uppdaterad med 
vad som händer inom Sollentuna församling. Anmäl 
dig till vårt nyhetsbrev!

Vill du veta vad som händer i Sollentuna 
församling?
Surfa in på vår hemsida: 

Begravning och kyrkogårdar 
Vill du veta mer, surfa in på vår 
hemsida:  
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